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SHOQERIA: "PRESTIGE Acqua Oligominerale' Sh.p.k Tirane
NUIS: 1.11312027P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 23,953,848 23,621,815
P> Aktivet monetare | 0 0
| Banka
2 Arka
P> Investime 2 0 0
| NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ijera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 93,251 93,251
| Nga aktiviteti { shfrvtézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4
5 Taimi mbi fitimin 3.5
6 Tvsh 3.6 93,251 93,251
7 Kapital i nénshkruar i papaguar 37
P> Inventarét 4 5,914,003 5,914,003
| Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjvsémprodikte 42
3 Produkte té gatshime 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6  AAGJIM 1€ mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 5,914,003 5,914,003
P> Shpenzime té shtyra 5 17,946,594 17,614,561
P> Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,953,848 23,621,815
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Titj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Titj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 6,112,580 6,112,580
|  Toka dhe ndértesa 8.1 1,195,780 1,195,780
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Tétjera Instalime dhe pajisje 8.3
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 4,916,800 4,916,800
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10
| Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, t€ drejta dhe aktive € ngjashy  10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,112,580 6,112,580
AKTIVE TOTALE - = : 30,066,428 29,734,395
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SHOQERIA:

"PRESTIGE Acqua Oligominerale" Sh.p.k Tirane

NUIS: L11312027P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 1,938,873 24,162,457
| Titujt e huamarries 13.1
2 Detvrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 1,276
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshime pér aktivitetin e shfrvtézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,750911 1,424,151
9 Té pagueshme pér detvrimet tatimore 13.9 181,413 181413
1O Té tjera t¢ pagueshme 13.10 6.549|  22,555.617
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,938,873| 24,162,457
P Detyrime afatgjata: 17 28,027,555 5,471,938
| Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detvrime ndaj institucioneve té kredisé 172
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshime pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshine ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Tétjera té pagueshine 17.8 28,027,555 5,471,938
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P> Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
| Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 28,027,555 5,471,938
DETYRIMET TOTALE 29,966,428 29,634,395
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
| Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
» Fitimi i pashpérndarg 27 0 0
» Fitim / Humbja e Vitit 28
Totali i Kapitalit 100,000 100,000
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 30,066,428 29,734,395




SHOQERIA: "PRESTIGE Acqua Oligominerale' Sh.p.k Tirane
NUIS: L11312027P

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit 1é klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 Té jera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 0 0
! Paga dhe shpérblime 34.1
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas 342
nga shpenzimel pér pensionet) -
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 1 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 0
P [T ardhura té tjera 38 0 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 33
vecmas {¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
) T¢ ardhira nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3 Interesa té arkétueshém dhe 1& ardhura € tjera 1€ ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vecmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 0 0
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit (€ shivré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimil 1¢ pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 0 0
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 0 0
Té ardhura (& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i t& ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér vitin - B
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t¢& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA "PRESTIGE Acqua Oligominerale" Sh.p.k Tirane
NUIS: L11312027P

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,112,580

Fitim / Humbja e vitit

0

Rregullinmet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konswmi dhe amortizimi

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi { mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Shpenzime té shivra

-332.033

-11.588.445

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detvrimet e shfrvtézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

0

764,234

Rénie/rritie) né inventaré

0

-5,914,003

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

5,273

22,542,706

Rritje/{rénie) né detvrime pér punonjésit

326,760

308.088

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

0

6,112,580

» |[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

6,112,580

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgjata materiale

-6.112.580

Arkétime nga shitja e akiiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-6,112,580

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detvrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare|

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

PRESTIGE A
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SHOQERIA "PRESTIGE Acqua Oligominerale” Sh.p.k Tirane
NUIS: L11312027P

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave (& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A1 Informacion i pérgjithshém
I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
11 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
11 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1. 1-3)
v Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 15 40 - 90)
[. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Sofije Merkaj

SHizre Mer R
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SHOQERIA "PRESTIGE Acqua Oligominerale" Sh.p.k Tirane
NUIS: L11312027P

VvV VvV & U

~1

I1

Sheénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVI
AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 30,066,428
Aktivet monetare Nuk ka
Investime Nuk ka
Té drejta té arkétueshme Leke 93,251
Tvsh Leke 93,251
Inventari Leke 5,914,003
Parapagime pér inventar Leke 5.914.,003
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktivet materiale leke 6,112,580
Toka dhe ndértesa leke 1,195,780
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces leke 4,916,800
Shpenzime té shtyra Leke 17,946,594
Perbehet nga shpenzime te periudhave te ardhme si me poshte
Te trasheguara nga vitit i kaluar Leke 17.614.561
Shpenzimet e bera gjate vitit 2017 Leke 332,033
Shpenzimet e kryera nga shoqeria jane kaluar ne shpenzime
te periudhave te ardhme, meqenese shogqeria nuk ka
kryer aktivitet gjate vitit 2017, Keto shpenzime perbehen nga
Shpenzime per paga Leke 280,000
Sigurime shogerore Leke 46,760
Interes bankar, etj Leke 593
Komisione bankare Leke 4,680
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka -
|TOTAL AKTIVI I + II Leke | 30,066,428'
Administratore
Sofije MERKAIJ
" /s
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DETYRIMET DHE KAPITALI PRESTIGE Ayqua Oligominerale
Sh.p.k
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> Shogeria muk ka ushtruar aktivitet gjate vitit ushtrimor 2017 dhe shpenzimet e bera gjate kesaj

DETYRIMET TOTALE Leke 29,966,428
Detyrime afatshkurtra Leke 1,938,873

Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé Leke -

Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,562,307

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Leke 188.604

Detvrime tatimore per Tatim fitimin Leke 10,000

Detyrime te tjera Leke 171,413

Jane detvrime per taksa dhe tarifa vendore

Te tjera te pagueshme Leke 6.549

Jane detyrime per kontribut te kthyveshem ndaj ortakeve Leke

dhe hua te marra per financimin e shpenzimeve

Detyrime afatgjata Leke 28,027,555

Te tjera te pagueshme Leke 28,027.555

Jane detyrime per kontribut te kthiyeshem ndaj ortakeve

KAPITALI Leke 100,000
Kapitali dhe Rezervat Nuk ka

Kapitali i Nénshkruar Leke 100,000

Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka

Rezerva rivlerésimi Nuk ka

Rezerva té tjera Nuk ka

[. Rezerva ligjore Nuk ka

2. Rezerva statutore Nuk ka

3. Rezerva té tjera Nuk ka

Fitimi i pashpérndaré Nuk ka

Fitim / Humbja e Vitit Nuk ka -
|TOTAL PASIVI 1 + II + III Leke | 30,066,428]

LLOGARIA E REZULTATIT

periudhe jane kaluar per shpenzime te periudhave te ardhime

Shilh  Shenimin ne kete post te Aktivit te Pasqyrave financiare
Shogeria gjate viti 2014, ka lidhur me Ministrine e Mjedisit , kontraten e koncesionit
i formes BOT, i burimit ujor "Sasaj, Bunec",Lukove, Sarande, nr. Prot. 8618 me date 14/08/2014
Projekti nuk ka filluar nga ndertimi dhe shfrytezimi gjate vitit 2016.

Administratore
Sofije MERKAIJ




